
proiectare si executie lucrari din cadrul proiectului “ Dezvoltare Port Tulcea – Etapa I".

 Detalii
-------------------

Organizator: Compania Nationala Administratia Porturilor Dunarii Maritime SA●

Localizare: Romania (Galati)●

Tip anunt: Atribuire la anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 08-09-2020●

Data aparitiei: 21-09-2020●

 Domenii
-------------------

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice (CPV: 45200000)●

Anunt de Atribuire la Anunturi de Participare [CAN1041122]

proiectare și execuție lucrări din cadrul proiectului “ Dezvoltare Port Tulcea – Etapa I”.

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1018847 / 14-02-2020

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

Compania Nationala Administratia Porturilor Dunarii Maritime SA
CIF: 11776466
Adresa: Strada: Portului, nr. 34, Galati, Galati, Romania, 800025
Email: achizitii@apdmgalati.ro
Telefon: +40 236/460660/121
Fax: +40 236/460140
Persoana contact: Mihaela-Alina Nicolau
Punct(e) de contact: Mihaela-Alina Nicolau
In atentia: Mihaela-Alina Nicolau
URL: http://www.romanian-ports.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
proiectare și execuție lucrări din cadrul proiectului “ Dezvoltare Port Tulcea – Etapa I”.

Cod CPV:
45200000-9 - Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice (Rev.2)



Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
Domeniul de aplicare al Contractului îl reprezintă execuția lucrărilor din cadrul proiectului:
“Dezvoltare Port Tulcea – Etapa I”, inclusiv tot restul echipamentelor necesare, utilaje mobile şi
containere, incluzând toate structurile provizorii necesare pentru desfăşurarea şantierului, în
conformitate cu amenajarea teritorială şi condiţiile de construire, proiectarea și construcţia făcându-
se pe baza studiului de fezabilitate aprobat. În cadrul studiului au rezultat următoarele lucrări
principale necesare a se realiza în Portul Tulcea:
Portul Industrial:
- reabilitarea danei maritime existente;
- prelungirea danei maritime spre aval cu 100 m, în dreptul danei fluviale existente;
- realizarea unui teritoriu portuar nou de cca. 4.000 mp (100 m x 40 m) în spatele prelungirii danei
maritime;
- realizarea infrastructurii căii de rulare cu ecartament de 10,875 m pentru macaralele portic de
16tx32m sau alte echipamente de cheu;
- relocarea şi reabilitarea rețelei de alimentare cu energie electrică;
- realizarea lucrărilor (tablouri electrice şi hidranţi de cheu) pentru deservirea navelor acostate;
- realizarea unei rețele de colectare a apelor menajere cu stație de epurare;
- rețea de canalizare pluvială;
- montare hidranți pentru alimentarea cu apă a navelor;
- realizarea dragajelor în zonele colmatate.

Portul Comercial:
- realizarea de cheuri verticale;
- realizarea unei file de rulare macarale portuare;
- reabilitarea şi reconfigurarea rețelei de alimentare cu energie electrică şi prevederea de tablouri
electrice pentru alimentare nave;
- montarea la dane a unor hidranți pentru alimentarea cu apă a navelor;
- realizarea canalizării pluviale magistrale;
- reabilitarea drumului de acces auto în port;
realizarea dragajelor în fața cheului.
Termenul pana la care orice operator economic interesat are dreptul de a solicita clarificari sau
informatii suplimentare in legatura cu documentatia de atribuire este de 20 zile inainte de data limita
de depunere a ofertelor.
Entitatea Contractanta va raspunde o singura data tuturor solicitarilor de clarificari in a 11 a zi inainte
de data limita de depunere a ofertelor (conf. Art. 173, alin 1 din Legea 99.2016).

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 44709449.69 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Licitatie deschisa

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI



Numar / Data:
6277 / 08-09-2020

Denumire Contract:
proiectare și execuție “Dezvoltare Port Tulcea – Etapa I”, Lot I –Port Industrial Tulcea

Valoare Contract: 23001101.07 RON

Castigator:
Canal Sea Services
CIF: RO6742009
Adresa: Strada -, Nr. -, Constanta, Constanta,
Email: office@canalseaservices.ro
Telefon: +40 241619200
Fax: +40 241619200

Numar / Data:
6278 / 08-09-2020

Denumire Contract:
proiectare și execuție “Dezvoltare Port Tulcea – Etapa I”, Lot II –Port Comercial Tulcea

Valoare Contract: 21708348.62 RON

Castigator:
Canal Sea Services
CIF: RO6742009
Adresa: Strada -, Nr. -, Constanta, Constanta,
Email: office@canalseaservices.ro
Telefon: +40 241619200
Fax: +40 241619200

-----


